que o profissional socorrista possui qualificação adequada, 
conforme legislações aplicáveis, apresentando na assinatura 
do Contrato os documentos comprobatórios E na página nº 6, 
no item 8.6.2, onde se lê: “Comprovação de que a empresa 
licitante possui patrimônio líquido superior ou equivalente a 
R$ 2.371.470,12 (Dois milhões, trezentos e setenta e um mil, 
quatrocentos e setenta reais e doze centavos), correspondente 
a 10% (dez) por cento do valor total anual do estimado para o 
contrato, conforme apurado no balanço patrimonial apresenta-
do.”, leia-se: “Comprovação de que a empresa licitante possui 
patrimônio líquido superior ou equivalente a R$ 370.644,05 
(Trezentos e setenta mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e 
cinco centavos), correspondente a 10% (dez) por cento do valor 
total anual do estimado para o contrato, conforme apurado no 
balanço patrimonial apresentado” Ficam ratificados os demais 
itens não conflitantes com este. São Carlos, 17 de abril de 2023